adtribuitur. Nunc denique cognoscendo hec, ego Aldefonsus 3, divina

gratia imperator totius Hispaniç, elegi, inspirante Deo, ex quo accepi
a Domino pro salute anime mee, ut humiliter offeram Domino, non ut

rem infringam quod feci quod nefas est dicere, sed pravitatis mee factis

in cunctis decerno munere stabilitum ut in exitumpremium 4 obtineam

beatum et ideo ego jam dictus Adefonsus imperator, sicut dixi,

propter eternam retributionem, facio vobis patronibus meis, sanctis

videlicet Petro et Paulo gloriosissimis apostolis, quorum reliquiç55 re-

condite esse creduntur in locum quorum basilica cernitur esse fun-

data, quod dicitur Cluniacus et domno Hugoni, abbati et fratribus

qui sub ejus regimine constituti sunt, tam etiam his qui hic sunt per-

1 La copie de l'original est si barbare et

renferme tant de mots illisibles que nous

croyons devoir donner ici la copie de G,,

modernisée, 41 est vrai, mais exacte au d

fond. Nous signalerons seulement les dif- d

férences sensibles. s<
2

[Cop. d'orig., arcanibus pour arcanis.] r

IV.

3540.

(Bibl. nat. cop. 283-83; C.
107 '.)

3
Cop. d'orig. Adefonsus, ici et plus bas.

4
Ibid., eternum premium.

[Une note en marge du manuscrit in-

tique que ces reliques furent visitées, lors

le la réparation du grand autel, en pré-
ence de l'abbé Odon II ou Ode de la Per-

ièpe, l'an i4.5i.l
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mansuri, quam etiam aliis qui regulam Sancti Benedicti observaverint,

concedo atque offero unum monasterium meum, quod mihi ex parte an-

ledecessorum meorum hereditario jure et juste usque ad me descen-

dit 1, et vocitatur Sancta Maria in Nazara, subter illum castrum quod est

juxta ipsam viam que ducit apud Sanctum Jâcobum. Et iterum illi offero

ex hoc quod habeo2 accepi, sicut propheta nos ammonet dicens « Vo-

«vete et reddite Domino Deo vestro »; iccirco offero per hujus testa-

menti vigorem jam dictum monasterium Sancte Marie, ut dehinc

cum omni quiete possideatis cum omnibus villulis vel villas, tam ere-

mas quam et populatas; sicut sonant vel continentur in susscriptis, ex

integro tamquam Ganabit usque Moeriam et 3 Ganaberit vobis offero.

Ita concedo vobis ipsum monasterium jam dictum Sanctç Mariç cum

omnibus adjacentiis vel adprestationibus suis, domos videlicet, vi-

neas, terras cultas vel barbaras, montes, aquas cum aqueductibus'
4

suis, cum exitibus et regressibus earum rerum, per suis locis, tam

antiquioribus terminibus, seu cum omni sua pertinentia, cum homi-

nibus ibi habitantibus vel qui ibi habitaturi sunt et qui ad vestram

concurrunt ordinationem, et qui in cunctis vestram 5 adimplent jus-

sionem, et non permitto scurro fisci regali6 qui ibidem disturbatio-

nem faciat, née modice, nec contaminetur eorum januas, non pro

rausso 7, non pro homicidio, non pro fossadaria, non pro ullo usu 8

vel regali caluinpnia aut servitio, sed liberum et intemeratum eum

vobis concedo propter remedium animç me§ vel parentum meorum,
ut Dominus tribuat nobis beatam vitam,et requiem sempiternam. Hec

omniaquidem offero per hujus teslamenti vigorem atque possiden-

dum esse concedo pro victu atque vestitu servorum Dei in ipso mo-

nasterio Deo'servientium velin elemosinis pauperum ospitumque et

1
Cop. d'orig. « exparti meum per

chalengum ex successione abiorum meo-

rum. »
2

[Lisez ab eo.j coi
3

Cop. d'orig. ajoute ici « qui post mo

« dum.» ),

4
Cop. d'orig. eductibus.

5 Ibid., usitatam.
6

Cop. d'orig. scuirojicxi rekcdi.Scurro

comme Scurra. Voy. Du Cange, hoc verbo.

Voy. Du Cange au mot Rausus.
8

Cop. d'orig. jussu.
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peregrinorum. Et nunquam hoc factum meum a me vei ab aliquo
meorum sit violatum, disruptumve. aut contaminatum, ita utab hoc

die et tempore ipsum monasterium cum omnia bona sua, sicut supra-

scriptum est, de meo jure regali sit deletum 1, et in vestro dominio

redactum et confirmatum, et quicumque post me in hoc regno suc-

cesserit, et istum testamentum infringere temptaverit 2, sive rex, sive

comes, aut qualibet potestas, quecumque sit, sit ille Deo reus et a

communione omnium fidelium extraneus et a corpore Domini nostri

privatus per longum tempus, id est per omnia secula et cum Juda Do-

mini proditore, simili dampno et pena multetur, et hoc meum [testa-
mentum 3] semper maneat firmi.ssimum. Factum seriem testamenti

pagiriolam sub die quod est4 m0 nonas septempbris, era Tc xvn5.Ego

Aldefonsus, divina gratia imperator Ispaniç, vobis patronibus meis

P[etro] necnon et P[aulo] sive domno Hugoni
6 abbati et cuncte Clunia-

censi congregationi, in hoc testamento quod fieri jussi et reîegente

audivi, manu mea signum injeci [Monogramme7). Sub Christi nomine,

Ielvira 8, proies magni imperatoris Fredenandi et gloriosi principis et

Sanctiç regine filia, confirmavi (Monogramme). Ranemirus 9, Garsie

régis filius, confirmavi. Sub Dei timore Ermensinda 10,G[arsie] regis

filia, confirmavi. Sub ejus amxilio, Scenna u, soror ejusdem, confirmavi.

Ineffabilis misericordia Christi Pelagius, Legionensis episcopus, con-